REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, pikes 14 té Vendimit té
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.28/96 té datés 14.09.2022, neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes,

nxjerr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER KURSIM TE ENERGJISK

Neni 1

Me kété Vendim, Enver Elshani, Zyrtar né Drejtoratin pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, CAKTOHET Zyrtar pérgjegjés pér kursimin e energjisé sipas pikes 14 t&
Vendimit té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.28/96 té datés 14.09.2022.

Neni 2

Komunés sé Lipjanit, duke i kryer té gjitha detyrat qé jané té pércaktuar né Vendimin e
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/96 té datés 14.09.2022 pér masat detyruese pér
kursim té energjisé né institucionet e nivelit gendror, lokal dhe nérmarrjet publike.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet zyrtari Enver Elshani
dhe Drejtoratin pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

iNe 2 f02 252935
Lipjan, mé (03 {0.2022
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REPUBLIEA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008 , neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.1 1.2018, nenit 1 t&
Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
datés 27.11.2018, Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin e Komunés sé Lipjanit
I5Nr.400-15449 t¢ datés 17.03.2021 si dhe Marréveshjes sé Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes té Komunés sé Lipjanit dhe Késhillit t&
Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

~ VENDIM
PR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKISIST, ISLAME Nii LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE T VARRIMIT ‘

Neni 1 -
I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 6,720.00€, (gjashts mijé e shtatéqind e njézet euro)
Bashkésis¢ Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés s¢ tyre Nr.1-400/01-52991 t& datés 03.10.2022,
pér subvencionimin e shérbimeve (& varrimit pér 32 raste t& vdekjes, t& cilat kan& ndodhur né
muajin shtator t& vitit 2022 me nga 210 euro pér secilin rast 32 x 210 =6,720.00€, t& cilat shérbime
kryhen népérmjet BI — dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Mirgkuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés sé& Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés s¢ Lipjanit pér vitin
2022, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit ¢ Komungs né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 n& NLB .

Neni 3
Obligimet e Ké&shillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes s& shérbimeve t& varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes s¢ cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohet Ké&shilli i Bashkésisé Islame e
Kosovés dega né Lipjan.

IN1.400/01-52991
Lipjan, mé 04.10.2022
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REPUBLIKA E KOSOVES {- ’

KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Neé mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021 dhe né mbéshtetje té zbatimit té
veprimit 3.2 té Planit t& Veprimit 2022-2024 t& Programit pér Parandalimin dhe
Zvogélimin e Barrés Administrative 2022-2027, i miratuar nga Qeveria e Republikés sé
Kosovés, nr. 27.29 té datés, 14.09.2022, Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM

1. Zyrtar pérgjegjés pér procesin e barrés administrative né kuadér t& Komunds sé
Lipjanit, caktohet SHEMSI AZEMI, né pozicionin e punés Shef i Sektorit pér Tatim né
Proné —Drejtorati pér Buxhet dhe Financa si dhe Koordinator i grupit pér Performancé.

2. DPérgjegijésité e zyrtarit pérgjegjés pér procesin e barrés administrative, jané:

2.1. Koordinimi i procesit t& barrés administrative brenda Komunés;

2.2. Komunikimi, pérfagésimi dhe koordinimi me Zyrén pér Planifikim Strategjik né
kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit, pér mbarévajtjen e procesit té barrés
administrative, né kuadér t& komunés;

2.3. Pjesémarrja dhe kontrollimi i politikave publike t& zhvilluara nga Komuna, né

kontekst t& procesit té barrés administrative;

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

1. Z.Shemsi Azemi

2. Zv. Sekretares s¢ MAPL

Zyrés pér Planifikim Strategjik/ ZKM
Arkivit

S




KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Rregullore MF- nr. 01/2019
pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, Doracakut té Procedurave té MFK-sé pika 4 —
Procedurat e MFK-sé Nr.4 — Menaxhimi i Rrezikut si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARES PER IDENTIFIKIMIN DHE VLERESIMIN E RREZIKUT
PER VITIN 2022 SIPAS PROCEDURAVE TE MFK-SE

Neni 1

Me kété Vendim, Shehadije Ibrahimi, zyrtare né Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa
CAKTOHET , Zyrtare pér identifikimin dhe vlerésimin e rrezikut pér vitin 2022, sipas
procedurave té MFK-sé.

Neni 2

Népunésja civile e caktuar né nenin 1 té kétij Vendimi, do ti kryej punét dhe detyrat si
detyré shtesé krahas detyrave té punés, konform Rregullore MF- nr. 01/2019 pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin si dhe Doracakut té Procedurave t& MFK-sé.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe dhe Népunésja civile e cekur né nenin 1 t€ kétij Vendimi.

1NTr. //Z/ﬂf ~SboF6
Lipjan, mé 0g./¢. 2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021 duke u bazuar edhe né
kérkesén e Komisionit komunal pér emértimin e rrugéve té reja, shesheve dhe hapésirave
publike dhe rishqyrtimin e kérkesave pér riemértimin e rrugéve né territorin e Komunés
sé Lipjanit 1Nr.020/01-53289 té datés 04.10.2022, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM

I.SHKELQIM BAHTIRI nga IPKO Foundation-Qendra né Lipjan, i pérzgjedhur konform
Ftesés Publike pér Aplikim 1Nr.453/01-52077t¢ datés 26.09.2022, EMEROHET, person
pérgjegjés né cilésiné e ekspertit pér monitorimin e punés té Komisionit Komunal pér
emértimin e rrugéve té reja, shesheve dhe hapésirave publike dhe rishqyrtimin e
kérkesave pér riemértimin e rrugéve né territorin e Komunés sé Lipjanit.

II. Eksperti pér punén e tij do té kompensohet, pér secilin takim qé ftohet nga ana e

shesheve dhe hapésirave publike dhe rishqyrtimin e kérkesave pér riemértimin e rrugeve
né territorin e Komunés sé Lipjanit té caktuar konform Vendimit t&€ Kuvendit té¢ Komunés
Nr.15-020/04-40406 pér formimin e Komisionit pér emértimin e rrugéve té reja, shesheve
dhe hapésirave publike dhe rishqyrtimin e kérkesave pér riemértimin e rrugéve né
territorin e Komunés sé Lipjanit té datés 28.07.2022.

III.Vendimi hyn né fuqi menjéheré
Vendimi i dérgohet:
Shkélgim Bahtirit

Imri Semetishtit, Kryesues i Komisionit

1NTr. /’ Cp A~ 225
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t&é Statutit
té Komunés s€¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, nenit 7 t& Rregullores pér
ndarjen e bursave pér studenté té Komunés sé Lipjanit 15.Nr.670/01-21260 té datés

26.04.2022, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E APLIKACIONEVE TE
STUDENTEVE PER NDARJEN E BURSAVE

Neni 1
Pérbérja
Formohet, Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té studentéve pér ndarjen e bursave
té cilét kané aplikuar sipas Konkursit publik té shpalluar nga Drejtorati pér Arsim me
Nr.4-111/01-52779 i datés 30.09.2022, né pérbérje si vijon:

1. Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, Kryesues
2. Ismet Haziri, Drejtorati pér Arsim, anétar
3. Shahadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
1. Komisioni ka pér detyré qé té shqyrtoj aplikacionet e studentéve pér ndarjen e bursave
brenda afatit 15 ditésh nga dita e mbylljes sé konkursit publik, konform kritereve té
pércaktuara me dispozitat e Rregullores pér ndarjen e bursave pér studenté té Komunés sé
Lipjanit 15.Nr.670/01-21260 té datés 26.04.2022, dhe kritereve té pércaktuara né Konkursin
publik.
2. Pas shqyrtimit dhe vlerésimit té aplikacioneve, Komisioni shpallé listén preliminare né
fagen zyrtare t&¢ Komunés ndérsa pas pérfundimit té procedurave té ankesave Komisioni
vlerésues shpallé listén pérfundimtare té pérfituesve.
3. Punét administrative- teknike pér Komisionin do ti kryej Drejtorati pér Arsim.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit me kopjen e té cilit do té njoftohen DKA,
Kryesuesi dhe anétaret e Komisionit.

INr. 020 /04~5469 8
Lipjan, mé_(2+ (0.2027




REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€é neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 44 t& Rregullores
(QRK) Nr. 22/2020 pér riintegrimin e personave té riatdhesuar si dhe neneve 40 dhe 41 t€
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés,

merr

VENDIM
PER THEMELIMIN EKOMISIONIT KOMUNAL PER RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TE
RIATDHESUAR

Neni 1
Themelimi dhe Pérbérja
Me kété Vendim themelohet Komisioni Komunal pér rintegrimin e personave té
riatdhesuar (né vazhdim t€ tekstit komisioni) né pérbérje, si vijon:

1. Shkélzen Hajdini, Drejtor i Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesues
2. Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

3. Rozeta Selimi, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare

4. Ismet Gashi, Enti pér punésim-Lipjan, anétar

5. Xhelil Murati, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

6. Hanushe Berisha, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, anétare
7. llir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar

8. Linda Shahini, Zyrtare pér Integrime Evropiane anétare,

9. Fatmir Goliqi, Zyra Lokale pér Komunitete, anétar

10.Lorik Bérbatovci, Qendra pér puné sociale, anétar

11. Hasan Luma , NJDNJ dhe barazi gjinore

Neni 2
Detyrat dhe Pérgjegjésité
Komisioni merr vendime pér kérkesat e personave té riatdhesuar pér pérfitim nga skemat

e riintegrimit si né vijim:

1.akomodim me gira;

2. asistenca mjekésore;

3. rindértim dhe/ose renovim té shtépive;
4, pako té orendive shtépiake.




Komisioni shqyrton dhe vendos pér kérkesat e personave té riatdhesuar né harmoni
me Rregulloren (QRK) Nr. 22/2020 pér riintegrimin e personave té riatdhesuar dhe me
Ligjin pér Proceduré té Pérgjithshme Administrative. Vendimet e Komisionit merren
me shumicé t& thjeshté votash té anétaréve prezenté, brenda afatit sa mé té shkurtér
kohor por jo me voné sé shtaté (7) dité, nga dita e pranimit té kérkesés pér skemat
emergjente.. Pér skemat tjera, Komisioni merr vendim brenda periudhés kohore prej
pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit té kérkesés. Vendimi i Komisionit i
dérgohet parashtruesit té kérkesés jo mé voné sé shtaté (7) dité pas nénshkrimit té tij
nga kryetari i komunés. Komisioni diskuton dhe adreson sfidat e personave té
riatdhesuar pér qasje né shérbime publike dhe riintegrim t& géndrueshém.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyra Lokale pér
Komunitete dhe anétarét e Komisionit . Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqgizohen té
gjitha Vendimet paraprake pér themelimin ose ndyshim plotésimin e Vendimit pér
themelimin e Komisonit Komunal pér riintegrimin e personave té atdhesuar .

IN.020/04-5U 604
Lipjan, mé _0%.{9. 2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJTAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar né& kérkesén me INr.630-43898 t& datés

16.08.2022, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PiER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN , ARKIVIMIN DHE
ASGJESIMIN E LENDEVE NIt ARKIVIN KOMUNAL

Neni 1
Pérbérja e Komisionit

Formohet, Komisioni pér verifikim dhe arkivim t& léndéve si dhe asgjésim t& léndéve né arkivin
komunal pér né objektin e ri t& qytetit né pérbérje si vijon:

Kumrije Regica, Drejtorati pér Administrat, kryesuese

Enver Haziri, Drejtorati pér Kultur,Rini dhe Sport, anétar

Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kultur,Rini dhe Sport, anétar

Ramadan Hoxha, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar

Jalldyze Gashi- Kallaba, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t&

Mjedisit,anétare

My by =

Neni 2
Detyrat e Komisionit

Detyré e Komisionit &shté verifikimi dhe arkivimi t& léndéve si dhe asgjésimi i léndéve né arkivin
komunal pér n& objektin e ri t& qytetit. Komisioni do t& kryej detyrat né bazé t& dispozitave ligjore

né fuqi.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi menjéheré ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do t& njoftohen Kryesuesi dhe
anétarét e Komisionit.

Arsyetim
Bazuar né kérkesen me Nr1-630-43898 t& datés 16.08.2022 t& drejtoratit pér administrate, marr
parasysh gjendjen e arkivés né komuné gé éshté¢ shumé e ngarkuar me 1&ndg, si dhe kushtet e
rugjtjes s€ léndéve né kété arkiv nuk i plotéson kushtet elementare, objektit i dominon pluhuri,
lagéshtia si dhe né pérgjithési siguria duhet t€ jet¢ né nivel t& larté.Andaj duhet q& bazé t&
procedurave t€ fillojné pér arkivimin dhe barjtjen e Iéndéve pér né arkiven e qytetit.

INI.630-43898
Lipjan, mé& 10.10.2022.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , nenit 8 té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve pér organizimin e
Festivalit pér Fémijé “Lipjani 2022”, né pérbérje si vijon:

Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesuese
Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Ganimete Osmani, nga OJQ-té, anétare

Fidan Tmava, nga shogéria civile né cilésin e ekspertit, anétar
Teuta Berisha, Drejtorati pér Arsim, anétare rezerv

DU AWM

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

projekteve/programeve té OJQ-ve organizimin e Festivalit pér Fémijé “Lipjani 2022, qé
kané aplikuar konfrom Thirrjes publike pér aplikim Nr.1-453/01-45965 té datés 23.08.2022,
té shpallur nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do t'i kryen detyrat
konform dispozitave té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe

procedurat e financimit publik té€ OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr, 453/0 155032
Lipjan, mé 0.10.2622
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSQVA

N¢ mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 44 t& Ligjit Nr.04/L-027
pir Mbrojtje nga fatkeqgésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera, nenit 17 paragrafi 7 té
Rregutlores ( QRK) nr.25/2020 pér metodologjiné e hartimit té vlerésimit té rrezikshmerise
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té dates
24.12.2021, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPI PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT-PLANIT PER
VLERESIMIN E RREZIQEVE NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQESITE
TJERA NE TERRITORIN E KOMUNES SE LIPJANIT

Neni1
Pérbérja
Formohet, grupi punues pér hartimin e Draft-Planit pér pér vlerésimin e rrezigeve nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit, né pérbérje si

vij('m:

Hagqif Rrustemi, Kryesues
Hasan Hajdini, anétar
Gafurr Hetemi, anétar
Albert Mustafa, anétar
Bekim Zaskoku, anétar
Rafete Retkoceri, anétare
Jalldyze Gashi, anétare
Afrim Sadiku, anétar

9. Behar Mjeku, anétar

10. Enver Elshani, anétar

11. Brahim Duriqi, anétar
12. Labinot Dedushi, anétar

XN AL

A

N¢ rast nevoje gjaté fazés sé hartimit mund té angazhohen edhe ekspert t¢ jashtém té
cilét do ta plotésojné grupin punues té cilét do té pérzgjidhen pérmes njé procedure té

thjeshté té konkurimit.




Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré qé né pajtim me dispozitat ligjore pérkatése té hartojé
Draft- Planit pér pér vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera né territorin e Komunés sé Lipjanit mé sé largu me daté 05.11.2022.

2. Pas hartimit t& Draft- Planit, grupi punues éshté i obliguar qé draftin final pas
konsultimit té publikut ta dérgojé paraprakisht né AME -Agjencia e Menaxhimil
Emergjent pér shqyrtim profesional dhe pérmbajtésor dhe pas marjes sé opinionit
nga AME e procedon pér miratim né Kuvendin Komunal.

3. Punét administrative — teknike pér grupin punues do t'i kryej Drejtorati pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin t& njoftohet, Kryesuesi dhe
anétarét e grupit punues.

Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqgizohet Vendimi pér hartimin e Draft-Planit pér
pér vlerésimin e rreziqeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né territorin e
Komunés sé Lipjanit 1INr.020/04-52669 i datés 29.09.2022.

TNr.020/04-52669/2
Lipjan, mé 17.10.2022
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E PERSONIT PERGJEGJESE PER PROJEKTIN E BUJQISISE ME
ORGANIZATEN (QATAR CHARITY)

Neni 1
Caktimi i Personit Pérgjegjés

Me kété Vendim, Rexhep Rexhepi, Drejtor né Drejtoratin pér Bujqési dhe Pylltari,
CAKTOHET - Person pérgjegjés pér projektin e Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari dhe
Organizatés “QATAR CHARITY” sipas Marréveshjes sé bashképunimit nr.1-660/103-
47252 té datés 31.08.2022 e lidhur né mesé té Komunés sé Lipjanit dhe Organizatés

"QATAR CHARITY”.

Neni 2
Detyrat Personit Pérgjegjés

Personi pérgjegjés éshté e obliguar té bashképunojé me Organizatén (QATAR CHARITY)
pér té gjitha procedurat pér zbatimin e projketit e Marréveshjes sé bashképunimit nr.1-
660/103-47252 t& datés 31.08.2022 e lidhur né mesé t&¢ Komunés sé Lipjanit dhe Organizatés

“QATAR CHARITY” si dhe té bashképunoj pér procedurat e aplikacionove té fermeréve
sipas ftesés publike pér aplikim nr.1-66/03-49074 té datés 12.09.2022 pér aplikacionet si né
vijim: Sera bujqésore pér kultivim, Frezé dheu pér traktor, Kositése bari pér traktor, Kreré

gjedhe dhe Kope delesh.

Neni 3
Hyrje né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér Bujqgési
dhe Pylltari dhe Organizata (QATAR CHARITY).

INr. {12 /02-56860
Lipjan, mé 18 (B 2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT PEER FORMIMIN E KOMISIONIT PiR

VERIFIKIMIN , ARKIVIMIN DHE ASGJESIMIN E LENDEVE NiE ARKIVIN
KOMUNAL

L.Me kété Vendim, zévendésohet, anétari i dyté i Vendimit pér emérimin e pér formimin
komisionit pér verifikimin, arkivimin dhe asgjésimin e léndéve né arkivin komunal i caktuar
sipas Vendimit té Kryetarit té Komunés 1Nr.630-43898 i datés 10.10.2022 dhe né vend t& tij
caktohet:

ARMEND DURIQI, Zyrtar né Drejtoratin pér Gjeodezi Dhe Kadastér

IL.Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Kryesueses sé komisionit, Kumrije Regica
Zyrtari Armend Duriqi

1NT.630-43898/2
Lipjan, 25.10.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Udhézimit administrativ
(QRK) nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionimin e ekipit pér té drejtat e fémijés si dhe
neneve 40 dhe 41 t¢ Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021,
Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM

PER THEMELIMIN E EKIPIT PER TE DREJTAT E FEMIJEVE NE KOMUNEN E
LIPJANIT

[. Me kété Vendim, THEMELOHET, Ekipi pér té drejtat e fémijéve né Komunén e Lipjanit,
né kété pérbérje:
Il ""lmri Ahmeti, Kryetar i Komunés, kryesues i Ekipit
2. Shkélzen Hajdini, Drejtor i Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

zévendeés kryesues i Ekipit

3. Rasim Hasani, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim, anétar

4. Albert Mustafa, Shef i Sektorit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar

5. Anila Regica-Llugiqi, Drejtoreshé e Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
6. Latif Ramadani, Drejtor i Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa, anétar

7. Daul Azemi, Kryesues i komitetit pér politiké dhe Financa, anétar

8. Skender Bikliqi, Kryesues i komitetit pér komunitete, anétar
9. Fjolla Ibrahimi, Zyrtare pér Mbrojtjen e fémijéve-QPS, anétare
10. Florentina Murtezi, policia- Lipjan, anétare

1. Lorik Berbatovci, Qendra pér puné Sociale, anétar

12. Bekim Krasniqi ,pérfagésues nga Shoqéria Civile, anétar

ILEkipi pér & drejtat e fémijéve do t& kryej detyrat dhe pérgjegjésité né pérputhje me
dispozitat e Udhézimit administrativ (QRK) nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionimin e

ckipit pér (& drejtat e fémijés.
HLKy vendim hyn né fugi pas nénéshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet
Kryesuesit zévendés kryesuesit dl}e té gjithé anétaréve té ekipit

INL.O2E/ o)~ S PP &
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